
NÁRODNÍ GALERIE  NATIONAL GALLERY  
PRAHA PRAGUE

Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce Č. j . NG 268/2020 ze dne 11. září 2020 

ve smyslu § 2193 a násl. občanského zákoníku 89/2012 Sb.

níže „Dodatek"

mezi

Národní galerie v Praze

Staroměstské náměstí 12,110 15 Praha 1, Česká republika 

zastoupená: Alicjou Knast, generální ředitelkou Národní galerie v Praze 

IČ: 00023281 

DIČ: CZ 00023281

Kontaktní osoba: Mariana Kučerová 

Email: ...................................................... . .  

níže „Půjčitel"

a

Správa Pražského hradu

Hrad I. Nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1, Česká republika

Zastoupená: Ing. Ivem Velíškem, CSc. ředitelem jmenovaným dne 18. 1. 2006 vedoucím Kanceláře 

prezidenta republiky 

IČ: 49366076 

DIČ: CZ 49366076

Kontaktní osoba: Andrea Hozáková 

Email: ............................................... 

níže „Vypůjčitel"

Preambule

Půjčitel svěřil Vypůjčiteli umělecká díla, „Předmět výpůjčky", uvedená v příloze č. 1 Smlouvy o výpůjčce 

č. j. NG 268/2020 uzavřené dne 11. září 2020. Předmět výpůjčky může být Vypůjčitelem užit výhradně k 

níže uvedenému účelu.

1/3



Název výstavy: ..................................................................................................

.................................................................................................. 

..........

Místo konání výstavy: .................................. .............. ................... . ... ....................

..................

1 .

Smluvní strany se vzhledem ke změně termínu konce výstavy na 21. února 2021 dohodly, že doba 

výpůjčky uměleckých děl se prodlužuje, a to ..... . .. .....................

2 .

Vypůjčitel bere na vědomí, že tento dodatek může být realizován pouze tehdy, prodlouží-li Ministerstvo 

kultury České republiky pro Předmět výpůjčky vývozní povolení. V opačném případě bude tento 

Dodatek považován za neplatný oběma stranami. V tomto případě se obě strany vzdávají veškerých 

nároků na jakékoli případné kompenzace. O prodloužení vývozního povolení požádá Půjčitel a bez 

zbytečného odkladu po obdržení vyjádření z Ministerstva kultury České republiky se zavazuje 

informovat Vypůjčitele.

3.

Tento Dodatek je uzavírán s platností ode dne jeho podpisu oběma stranami, na dobu určitou. Tento 

Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

Tento Dodatek dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejní pouze Půjčitel, stejně tak, jako 

smlouvu o výpůjčce. Článek č. 1 tohoto Dodatku má důvěrnou povahu z důvodu zájmu na ochraně 

kulturního dědictví a sbírek Půjčitele a též obchodního tajemství Půjčitele a není určena ke zveřejnění. 

Provede-li zveřejnění článku č. 1 tohoto Dodatku Vypůjčitel, odpovídá Půjčiteli bez omezení za veškerou 

újmu, která Půjčiteli v souvislosti s tímto neoprávněným zveřejněním vznikne, a Půjčitel je dále oprávněn 

od Smlouvy o výpůjčce i od tohoto Dodatku odstoupit.

4.

Veškeré smluvní vztahy, které nejsou upraveny tímto Dodatkem a veškeré smluvní vztahy vzniklé na 

základě tohoto Dodatku se řídí občanským zákoníkem České republiky.

Tento Dodatek může být doplňován a měněn pouze písemnou formou po dohodě obou smluvních stran, 

jinak jsou veškeré změny či doplňky neplatné.

2/3



Tento Dodatek byl sepsán ve třech vyhotoveních, Půjčitel obdrží po jednom vyhotovení a dvě vyhotovení 

Vypůjčitel.

Tento Dodatek vyjadřuje skutečnou a svobodnou vůli účastníků, jejichž zástupci jej přečetli a s jeho 

obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy.

Veškerá další ustanovení výše zmíněné Smlouvy o výpůjčce č. j. NG 268/2020 ze dne 11. září 2020 zůstávají 

v platnosti.

V Praze dne Í0. Ol tóA
5.

o 2 -02- 2021
V ......................................... dne..........................

ilicja Knast
Generální ředitelka Národní galerie v Praze 
Půjčitel

Ing. Ivo Velíšek; CSc.
Ředitel Správy Pražsk................. 
Vypůjčitel

3/3


